Ad Qōnē dīc dupl̄. Una via ē q̄ hec
est necessaria: oīs cign' ēt al-
bus: sicut patet ex p̄cessu A.R. in ll° prior̄. Si
dīc q̄ A.R. instat per illā. H̄z cign' de necessi-
tate est alb': nō q̄ uera sit s; per ipsam dat itēli-
gēte vñā uerā. / Lōtra hoc est q̄: si instātia debe

at cē et utrīs q̄ ueris ex maiori p̄tingēti et mino-
ri de necessario. aut igit accīp̄it mediū in sc̄da
figura accītale: cuiusmodi est albū: aut accītis
pp̄iū: cuiusmodi est risibile: aut aliqd̄ p̄dica-
tū cēntiale. Si accīp̄it t̄min' accītalis pro me-
dio cuiusmodi est albū: hēc p̄positū: q̄ hec sit
uera. H̄z cign' est alb' de necessitate uel A.R.
nō instat. Si accīp̄it termin' accītalis pro me-
dio siue accīp̄it pp̄iū tūc semp̄ illa de p̄tingēti
accepta erit salsa. hec enīz est salsa: p̄tingit oēm
hoīem cē aīal siue risibile. nullo igit mō potest
A.R. instare in terminis p̄tra illā cōmītiones
nisi ita sit q̄ p̄dicator qd̄ accīp̄it in sc̄da figura
pro medio sit termin' accītalis sumpt' a q̄lita-
tib'. / Intelligēdū tūc ē q̄ albū nō dū accītis tō-
ne q̄: nullū hēc s̄bū pp̄iū: s; pro tāto q̄ ab ex-
trīnseco inducit in s̄bo. Si enī inducit a causa
strīnseca ut a cōplexione sicut qd̄a uolūt: sic est
accītis pp̄iū. inest enīz albū tanq̄ pp̄iūa passio
alicui s̄bo qd̄ rep̄it in cigno et nūi. vñ illi subō
p̄mo inest tanq̄ pp̄iūa passio. H̄z cigno et nūi
nō inest p̄mo albū: s; p̄ se l̄z nō p̄mo. et per hoc
dicūt q̄ hec est necessaria: cign' est alb': sicut p̄
se: et cīlā scibilis est: p̄t enim albū p̄cludit de cigno
per illā cām que coīter rep̄it in cigno et in
nūi. / Lōtra hāc viā arguit sic per Porphyriū
um q̄fī albū et nigrā sunt accītia coīa fīz q̄ accī-
dēs cōe distinguit p̄tra pp̄iū. s; accīdēs illo
mō est fīm q̄ p̄t abēt et adēt s̄bo. igit albū non
inest necessario s̄bo. / Hic dīc q̄ Porphyriū uel
ligit q̄ albū est accītis cōe fīm q̄ albū iducit ab
extrīnseco. i. a q̄litarib; ut a calore et frigiditā
et r̄c. sic albedo et nigrēdo resultat ex hūlū mor-
di q̄litarib'. fīm tūc q̄ iducit ab strīnseco. i. a cō-
plexione: sic est accīdens pp̄iū. / Contra illud.
albū ē q̄litas secūda causata a primis. igit tāle
accīdēs cōsequit cōplexionē: sed cōplexio pri-
mo est indīvidui. igit albū primo inest indīvi-
duo. Sed accīdēs pp̄iū primo inest spēi. igit
albū non est accīdēs pp̄iū l̄z inducat ab strīn-
seco. / Hic dicūt q̄ albū cōseq̄tur cōplexionem
Et cum dicūt q̄ cōplexio est passio singularis.
dicūt q̄ nō: sed est alicuius mālis in hoc et in illo.
vñ albū nō inest singulari primo: sed alicuius
cōmuni primo: sed nō cōt qd̄ est natura species
abstracta a cōditionib; materialib;: sed in
est cuiusq; quod est quoddam species per at-
tributionem: q̄ est quasi quoddam mediū in-
ter hām cōem et indīviduā, et sic quoddam mode-

Spes nō uere. / Cōtra istud. albū vñtuocuz est ad albū iductū ab extrinseco et ad albū iductū ab intrinseco: s; albū iductū ab extrinseco nō est p̄pria passio alicui: igit nec albū iductū ab intrinseco. / Ad aliud oportet dicē q̄ nō sunt totaſ rūniſ ut cōparant ad cās: q; albū cātū ab intrinseco nāle est ſbo: q; a nā p̄pā cauſa ab intrinſeco. albū dō iductū ab extrinſeco eſt p̄ter nāz ſbi. / Aliē dī ad qōnē. q; acciſtia coia ut albū et nigrū nō p̄dicant necessario de ſbo. et hui⁹ rō ē q; ſbm absolute rōne pōt eē albū et nō eē albū. q; idē ſortes q̄ ad itellecū qui ē alb⁹ ipſo exiſte adhuc ip̄o nō erūte nō est alb⁹. et tñ manet itellec⁹ idē ſortes qui p̄us ſuit: q; cē ſuſſe: et ſore: accidit itellecū ſortis. igit hec eſt p̄tingēs: ſortes eſt alb⁹. et eadē rōne: cignus eſt alb⁹: q; talia acciſtia non iſunt ſbū niſi ſbm q̄ exiſtūt: s; acciſtia exiſtē ſbis: q; ſortes pōt non exiſtē: et per p̄n ſortes ſive cign⁹ pōt eē alb⁹ et non eē alb⁹. tales igit nō ſunt necessarie. igit non necessarie niſi dū ſubiecta exiſtūt. / Ad p̄mā rōne in oppoſitū dī q̄ ſortes ut eſt p̄ſe ſuppoſitū hois itelliſgi po reſe ſine quātitate: q; in itellecū ſortis non eſt quātitas. / Tu dices. acciſtio ſortē ut eſt ſilonō ſic nō pōt itelliſgi niſi itelliſgi quāt⁹. igit hec ē necessaria: ſortes eſt quāt⁹. / Dī q̄ talia acciſtia coia nō iſunt ſubiectis rōne p̄ceptuū ſed eis in ſunt dū exiſtūt. et ſo negāda eſt hec p̄ntia: ſilonō nō pōt itelliſgi ſine quāt⁹. igit quāt⁹ de eo neceſſario p̄dicat: q; plus regrif. regrif enī q; ſilonō actualis ſit ad hoc q̄ quāt⁹ de eo neceſſario p̄e diceſ. / Ad aliud. q̄ acciſtia dicunt iſepabilia nō ppter b̄ q̄ p̄ceptuū ſbi neceſſario p̄comitant ſ; dicunt iſepabilia q; ſbo manēre nō p̄fit ſepa ri. et ſic albū iſepable eſt a niue: nō q; album de neceſſitate p̄sequaf niue: ſed q; niue exiſte non p̄q; albū ſepari. / Ad aliud ſicut dicebat. / Ad rōne p̄tra b̄: q̄ nō eſt ſile de riſibile et albo. albū enim p̄mo nām p̄ſegut ut exiſtit: et ſic p̄mo ſingulari iest. ſ; riſibile iest p̄mo ſpēl. Per b̄ ad formā. q̄ riſibile nō p̄ſegut ſortē ſub rōne exiſtē: ſ; ſub rōne nāe ſpēl. / Ad ultimū q̄ albū in ſbo hēt aliquā cām rōne cui⁹ neceſſario iest cigno dū cign⁹ eſt: q; albū p̄ſegut talē cōplexio nē. ſ; q; illa cauſa nō eſt itrinſeca nāe ſpecie: ſ; illa cauſa p̄tinet ad idiuſuſ ſpēl: iō tale ac idēs nō hēt in ſbo cām neceſſaria absolute: ſ; ſoluz p̄o aliquo tpe. Unū ad formā. acciſtia hāa cām neceſſaria in natura ſpēl p̄mo absolute ne

cessario p̄ſegut ſubiectū: ſicut riſibile hominē: ſed accidēs habēs cauſam neceſſariā in iſiliſ ſuo primo: non in eſt neceſſario rē. Ad. xliii.

Cleritū Utſi dialectica ſit ſci

q; **Scia** dī cois a coitare ſbi: ſ; ſbm dia lectice eſt ſyllogism⁹: qui nō eſt cois p̄dicatiōe ad ſubiecta aliarū ſciarū. / **Ite**. ſcia diſtinctio nē et denotionē caput a fine: ſ; finis dialectice nō eſt cois imo p̄ticularis. igit rē. minor patet: q; finis dialectice eſt opinio. opinio aut̄ diſtinguit p̄tra ſciā: et per p̄n ſit finis p̄ticularis. / **Ite** methaphysica eſt ſcia cois. igit nō dialectica. p̄ſitia patet: q; ſi uitraq; eēt cois ad oēs ſci entias: tñc ſic duo eētque cois in ſciētias. dia lectica igit nō eſt cois. / **Ite** demōstratiua eſt cōmunis ad oēs ſciētias. nō igitur dialectica. / Ad oppoſitū eſt Aristotiles.

Ad qōnē dī q̄ dialectica eſt ſcia cois ſicut vult Aſte. / Eſt tñ ſci endū q̄ ſcia dī cois duplī. Uno mō coitare ſb lecti. Allo mō coitare applicationis. P̄:io mō methaphysica eſt ſcia cois: q; p̄ſiderat ens qđ ē cōe ad oia ſubiecta oīum ſciarū. Sed oīo dia lectica eſt cois. dialectica enī eſt de ſyllogismo tanq; de ſbo. Sed ſyllogism⁹ eſt cois coitare applicationis. pōt enī applicari ad ſbm cuiuslibet ſcie: q; quilibet ſcia utiſ ſyllogismo. Et iō dicit Aſte. q̄ dialectica cū ſit inqſitiua ad oīuz methodoz p̄incipia viam p̄habet.

Ad p̄imum argumētūz. dī q̄ ſcia pōt eē cois coitare applicationis et tñ p̄ticularis p̄ticularitate ſintis. Et ſic dialectica eſt p̄ticularis in p̄dicando: tñ ſit cois coitare applicationis ad oēs ſciās. pōt enī opinto in q̄libet ſcia cāri per ſyllogismum dialecticū. / Ad aliud q̄ methaphysica eſt ſcia cois coitare ſbi in p̄dicādo. Sed dialectica eſt ſcia cois nō coitare ſbi: ſed applicationis. et ſic diuersimode eſt hec cois et illa. / Ad aliud. q̄ eque demōstratiua eſt ſcia cois coitare applicationis. ſicut enim in q̄libet ſcia p̄tingit argue re dialectice ex p̄babiliſ ſciob: ita in q̄libet ſcie ſcia p̄tingit argue demōstratiua ex p̄prijs. Uſi iō q̄ utraq; applicat oīibus utraq; eſt cois. applicat tñ diuersimode et iō differt rē. Ad. xliii.

Cleritū Utſi in demōstratio ne poſſit eē deceptio. q̄ nō vides: q; per Aſte ſicut ſenſibilita

Posteriorum

sunt nota sensui sic intelligibilia sunt nota intellectui. Sed sensus non decipit circa sensibilia. Igitur nec intellectus circa principia intelligibilia. Igitur et ceterum. Confirmatur vero quod dicit Aristo. circulus est figura; hic potest esse deceptio. sed si describat in puluere non est deceptio. sic enim manifestum est quod circulus est figura et poema homeri non est circulus. eodem modo principia demonstrationis de se sunt nota intellectui. igitur in illis non potest esse deceptio equocatio: nec aliquid alia in dictione est. Item quod in demonstratione non sit aliquid deceptio per fallaciā extra dictioē est videlicet. quod si aliquid fallacia esset in demonstratiis esset fallacia punitis: quod fallacia accentis non potest in illis accidere: quod primum dicunt de medio propter et medium de tertio per se. Nec accidit fallacia sicut quod est simpliciter. quod demonstratio est ex ultiō et sic inducēdo per alias. Si igitur accidit fallacia erit fallacia punitis. Sed illa accidere non potest quod fallacia punitis non est in terminis punitibilis. demonstratio est ex punitibilibus. igitur in demonstratione non ponit punitis. Itē in illis circa quae non pertinet errare non cadit deceptio. sed circa principia demonstrationis non pertinet errare. propter Aristo in tertio metaphysice igitur et ceterum. Ad oppositū. In demonstratione sunt syllogismi falsigraphi. et in illis est deceptio. igitur et ceterum.

Ad quoniam dicitur quod in demonstrationibus non est talata deceptio quaeritur est in dialectica: aliud tamen potest esse quod non talata patet per quatuor causas. Prima quod in demonstrationibus arguitur ex ultiō et ita excludit emptimēma et inducēdo et quilibet alia spēs argumentationis. Hinc ex traneat oīs loci extrinseci. et hec est una causa quod re in demonstrationibus minor est deceptio quam in dialecticis. Dialecticus enim utrum oībū illis modis arguēdi. Alia est causa quod demonstratio est ex paucioribū et certioribū quam syllogismus dialecticus quod in demonstrationibū non pertinet augē media nisi in latitudine vel in postassimēdo. Sed in dialecticis pertinet augē media illis modis et multis aliis modis. Tertia causa est propter hanc quod demonstrationis principia sunt nota intellectui sicut sensibilia sensui. et ideo minor est deceptio quam in dialectica. Quarta causa est quod in demonstrationibus facilior est resolutio in prima principia. Et hīs obviis sequitur quod in demonstrationibus sciētis minor est deceptio quam in aliis: quod sicut Aristo recitat scēnes ostendebat quod ignis generat in multiplicata analogia. quod enim hec punitia est bona. si aliquid ge-

nerat multiplicata analogia citio generat. ideo esse dicitur scēnes quod hec punitia est bona. Ignis citio generat: igitur generat multiplicata analogia: hic tamen incidit fallacia consequentis.

Ad primū argumētū dicitur quod principia demonstrativa de se sunt nota intellectui: non in illis sicut se non accidit deceptio tamen ex alia circūstātia potest esse deceptio: ut sorte ex hoc quod intellectus non est bene dispositus. Ad aliquid dicitur quod in demonstratione potissimum non accidit punitis. tamen in demonstrationibus non potissimum potest accidere fallacia: accusatis et punitis ex ignorātia syllogizatis. Quia enim in demonstratione potissimum arguitur ex punitibili: ideo ibi non est punitis: sed ibi arguitur ecōtra. Est tamen aliud vitium ut sorte circulus. Sed in demonstratione non potissimum accipiuntur aliqui termini non punitibiles: et in talib⁹ si arguitur ecōtra erit fallacia punitis: sed tamen in demonstrationibus sicut quod talia sunt non est aliquid deceptio. Ad aliud. quod hīs circa principia prima non pertinet errare que sunt simpliciter prima: tamen circa principia specialia diversarū scīaz pertinet errare. Sicut enim dicit Aristo. quedā sunt principia que prima sunt in aliquo scīaz: et tamen non oportet adiscēre illis consentire. Enī supposito quod circa principia non contingat errare: tamen in modo deducēdi ex punitis pelenō potest esse error in demonstrationibus. veritatem mihi est quod in dialecticis et ceterum. Quesitio. xliv.

Criterium circa hāc lītam Aristo quod si affirmatio est causa affirmationis et negatio negationis. Quod sit falsa videlicet. quod ignis est causa caloris: et ulterius non ignis non est causa non caloris: quod sol est non ignis: et tamen sol est causa caloris. Itē homo est causa animalis: et tamen non sequitur quod non homo sit causa non animalis: quod tamen sequitur animal est non homo ergo animal est non animal. Ad oppositū est Aristo.

Ad quoniam dicitur quod duplex est causa: quod est scīsa: alia non scīsa. Ex quo quando de causa primo modo: tamen illa ppositio est vera si affirmatio et ceterum. ut patet in exēplo Aristo. si enim hēre pulmonē est causa respirāti: tamen non hēre pulmonē est causa non respirandi. quod hēre pulmonē est causa respiratiōis. et aliis causis non tenet.

Ad primū argumētū quod si ignis est causa caloris in virtute sua ista illud quod non hēre virtute ignis non hēre cām calorē. Dia enī que sunt calida sunt calida virtute pīmī calidi quod est ignis. Ad potest dici quod ignis

nō ē cā p̄cisa caloris: q: sol tanq̄ signis cāt calo
rē. / Ad aliō. q: hō nō ē p̄cisa cā aialis. s: p̄cisa
cā aialis est suba aiata sensibilis. Q̄o. xlvi.

Eleritur Utru deficiēte sensu
deficiat et scia fīm illū
sensu. q: nō videt. Intellect⁹ in quo ē
scia ē vt⁹ supior⁹ q̄ sensus et por: s: p̄us nō depē
det a posteriori. ergo cognitio intellectua nō de
pēdet a cognitio sensitiva ergo rē. / Itē intellect⁹
intelligit se et suā opationē et etiā itēlēdes secu
das. s: ista nō cadat s: sensu: ergo de his pos
set eē scia deficiēte sensu. / Hic dī q: l̄ ista non
cadat s: sensu: m̄ cadat s: intellectu. nec oportet
q: s: sensu cadat: q: illa que intelligunt direcū i
tellecū cadat s: sensu: s: que intelligunt i intellectu
reflexo nō. / Cōtra Ā R̄ i li⁹ de sensu et sensato
oīno nō intelligim⁹ qd̄ sensu nō cōprehēdim⁹. er
go si itētiones scde nō cadat s: sensu ergo nec
s: intellectu. / Itē itētiones scde intelligunt p re
flexionē ergo intelligunt posteri⁹ q̄ res. s: p̄me in
tētione. logica ergo que ē de itētione s: scđis
postero: erit i ordine sciax q̄ scia realis ut me
thaphysica siue ph̄ica qd̄ videt salu⁹. / Item ad
p̄ncipale: ceci h̄sit scia: et tñ deficit eis sensus:
ergo non oportet q: deficiēte sensu deficiat rē.
/ Item ala separata h̄et sciam: tñ caret sensu. er
go rē. s: sube separate caret sensu: et tñ habent
sciam. / Ad oppositū est Ā R̄ dices q: refici
ente sensu deficiet et scientia. ergo rē.

Ad qōnē dī q: sic sic dicit Ā R̄. et hu
ius rō est: q: scia ē cognition
acq̄sita p demfactionē. demratio ē ex ulibus. er
go scia nō est sine cognitione uli. s: cognition
ulii nō ē sine cognitione sensitiva. q: cognition
uliu⁹ est p iductionē: et iductio ē singlu⁹ queru⁹
et sensus. ergo a p̄mo scia nō est sine cognitione
sensitiva. / Intelligēdū tñ ē pp̄ rōnes. q: l̄ vt⁹
tellecū sit por v̄tutib⁹ sensitivis: tñ quodam
mō depēdet a v̄tutib⁹ sensitivis. oēs enī v̄tutes
sensitivae ordinate sunt ad intellectuā. p̄us enim
app̄hēdit sp̄es a sensib⁹ extiorib⁹: et postea a sensu
cōi: tertio a fantasmate: q̄rto ab intellectu. et ita i
tellec⁹ in cognoscēdo aliquo mō depēdet a po
tētis: q: p̄ illas deserit ad intellectu possiblē. Et
loquor de intellectu fīm q: cognoscit p̄ sp̄es acq̄s
tas: q: de intellectu separato alia rō ē. / Tu dicas.
Intellect⁹ ē vt⁹ imālis. ergo nullo mō a potētis
sensib⁹ depēdet cū sint māles. / Dī q: intellect⁹
ē vt⁹ imālis p̄ rāto q: nō utif organo corpo

i opando. Unū vt⁹ imālis p̄t dīci duplī. Uno
mō: q: nō ē pfectio māe: et sic intellegit⁹ nō ē vt⁹
imālis. Alio mō: q: nō utif organo corpo i
opando: et isto mō intellegit⁹ est vt⁹ imālis. q: tñ ē
pfectio māe iō aliquo mō a potētis sensitivis
depēdet. lō enī frenetici nō bñ diu dicat q: sen
sus est in ale disposit⁹ et lō etiā intellect⁹ ex p̄fici.
Silt i dormiendo intellect⁹ nō iudicat: et bñ q: sen
sus ligat. Silt qd̄ opti sunt mēte. qd̄ inepiti:
et hui⁹ causa nō ē fīm se: q: intellect⁹ fīm se non est
magis disposit⁹ nec min⁹: q: nō suscipit magis
nec min⁹ fīm se. s: causa est q: in hoie uno q̄ in
alio est complectio melior. Dixit enim Ā R̄. q: molles
carne opti sunt.

Ad primū argumētū sicut iā discut⁹
ē. q: intellect⁹ a sensib⁹
quodam mō depēdet. / Ad p̄bationē dī q: p̄ius
aliqd̄ alio p̄t eē duplī. Uno mō gnātione et p
sectione: sicut suba pcedit accēs quātū est de se
tpe et natura. Alio mō pfectio s: nō gnātōe:
sicut intellect⁹ fīm se por ē sensu. Tertio mō gnā
tione s: nō pfectio. sic aial p̄us ē hoie. Tūc dī
co q: p̄us ē altero p̄mo mō ab altero nō depēdet.
q: tñ scđo vel tertio mō ab alto depēdet. et
sic intellect⁹ a sensu depēdē p̄t. / Ad aliō sicut
dicebat. / Ad rōnes p̄tra b. / Ad p̄mā dico q:
Ā R̄. i de sensu et sensato logatur et dicit q: oīno
nō intelligim⁹ de nūero sensitivitā: qd̄ nō p̄us ca
dit i sensu. / Ad aliud q: nō sequit q: logica sic
posterior scia ordine doctrine q̄ alie. / Ad p̄ba
tionē: cū dī. res p̄me itētione p̄mo intelligit⁹:
dī q: triplex ē opatio intellect⁹. Una ē intelligēta
simpliciū. alia ē cōpositio vel diuissio. et quo ad
illas duas opationes res p̄me itētione sunt no
te p̄us intellectui q̄ scde. Tertia ē opatio discurs
sua a p̄missis ad p̄clones. et ille discursus ē itē
tio scđa: et est act⁹ rōnis p̄ quē ducimur i cogni
tionē p̄marū itētioniū et altari sciaruz. et idco
quo ad h̄ic actū logica est por et ita por quātū
ad doctrinā: q: p̄ discursū doctrinamur. / Ad
aliud dī q: p̄positio intelligēda ē de h̄is qui ca
rēt sensu a natuitate. / Ad aliud. q: alia separata
cognoscit ea que cognoscit absq̄ discursu et nō
p̄ sp̄es acq̄sitas. s: hec p̄positio intelligēda est
de h̄is que acgrunq̄ per discursum et eodē mō
dicēdū est ad ultimum rē. Q̄uestio. xlviij.

Eleritur utra v̄ntas sciētie sic
et v̄ntate generis sibi:
q: nō videt. enḡ est s: fīm cuiuslibet scie:

Posterior

et si scie h; se sunt plures et diverse ergo et. maior patet: q: de non ente non est scia. Hic d: q: ens sub eadem ratione non est sibi cuiuslibet scie: q: ens ratione est sibi logicum: et ens in quantum mobile est sibi nullis scie. et ens sub absolute ratione est sibi metaphysicum. et tamen non est idem subjectum cuiuslibet scie. / Contra ratione mobilis est ratione entis: q: mobile est ens. Assimiliter considerare ens sub ratione mobilis est considerare ens sub quodam ratione entis: et per prius nullis scie non differt a metaphysica sed solum variant scie per diversas rationes sibi. / Itē si scientie variant ex hoc q: sibi siue ens variat sibi diversas rationes solum. Cum scie secundum ut res: hoc est per eos subjecta que sunt realia sequit q: scie non diversificarent nisi sibi ratione et non realiter quod est inconveniens. / Itē ad principale, metaphysica est una scia: et tamen est de pluribus. est enim de substantia quantitate et sic de aliis. / Hic d: q: metaphysica est ex pluribus entibus. est tamen de unico subjecto. q: oia entia habet attributionem ad substantiam: et sic metaphysica est de uno subjecto quod est unius unitate attributionis: et hoc sufficit per AR. illi. metaphysice. / Altera. decē sunt genera prima. cum ergo sunt prima nullā habet attributionem ad alterū: q: si sic est aliquid primum: ergo non est dicē q: metaphysica est de decē generibus per attributiones ad substantiam. / Itē qualitas sibi illud q: est: ens ab solutum. sed metaphysica est de quantitate h; q: est ens absolutum. et per prius non per attributiones ad substantiam. maior patet q: si qualitas sibi illud q: est est comparatur tunc est qualitas ad aliquid q: non est unita. / Ad oppositū est AR dices q: unitas scie est ex unitate generis subjecti.

Ad quoniam d: q: sic cuius ratione est: q: sicut se habet potentia ad subjectum: ita scia ad subjectum. sed unitas potest est ex unitate subjecti. sicut unitas potest visus est ex unitate coloris. potentie enim distinguit per subjecta per AR secundo de aia. ergo unitas scie est ex unitate generis subjecti. / Intelligendum est q: non oportet ad unitatem scie genus substantia et unitate predicationis ad oia que pertinent in scia. Sed sufficit q: sit unitas h; analogia sicut ens est subjectum potest intellective: ita q: primū ens q: est substantia est subjectum intellectus: et oia alia entia per attributionem ad substantiam. ita deinceps q: est substantia est primo metaphysica et eis aliis entibus sibi quod habet attributionem ad sub-

stantiam. et ita sequitur q: non oportet genus subjectum esse predicabile de oib; que determinant in scientia. Sed sic cōsideretur oia in illa scia habeat attributionem ad ipsum. Et prueniens exemplū ponit Linconensis. sicut enim est de arbore q: ei sunt radices que sunt ei principia sic et ei sunt rami exentes a arbore. et ab uno exirent alii rami quousque fiat multitudo ramorum: ita est in sibi scie. q: ei sunt principia et ab ipso egrediuntur passiones que de ipso scientur per principia. Id manifestum patet in geometria. ubi horum veloci est principia velocis subsequentes et sic sit una veloci. et ab illa veloci fiunt aliae et sic quousque fiat integritas scientie oia illa habet attributionem ad genus subjectum.

Ad primum / Ad ratione pro tra hoc: pcedit q: ratione mobilis est quedam ratione entis: q: nihil est q: possit substantia ratione entis. unita ratione entis sibi qua sequitur ens q: est genus in metaphysica: et ratione illa entis que est ratione entis mobilis: q: si equivoce sunt rationes entis. et id per illam rationem substantie est diversificata scia nullis a metaphysica. / Ad aliud d: q: non sequitur sciama diversificari solum sibi rationes. q: si le diverse rationes entis per quas diversificata scia non sunt diversimode solum sibi considerationem intellectus. sed in re: hec ratione non est illa modus enim cōendi entis in quantum mobile non est modus cōendi absolute in quantum est quod in se. / Ad aliud principale sicut dicebat. / Ad primū contra hoc d: q: h; qualitas sit prima in suo genere: ita q: in illo genere non habet aliquid primum: nihil tamen prohibetur ipsius reduci ad aliquid primum alterius generis. Tamen cum d: q: tunc est aliquid primum primo. Dicendum q: hoc non est inconveniens in diverso genere. substantia enim est primū ens ad quod oia entia siue oia genera accidit reduci habet. / Ad aliud d: q: non sequitur qualitate esse ad aliquid h; attributionem habet ad substantiam. non enim quelibet attributio siue comparatio facit ad aliquod. sed soli comparatio ad terminum. Sed tamen comparatio ad subjectum non facit aliquid ens ad aliquod. Per hoc ad formā d: q: hec maior. qualitas sibi illud quod est: est ens absolutum: uera est distinguendo absolutum pro tra comparatio ad terminum relationis. uerum sibi est comparatio ad subjectum: q: accidentes sibi illud quod est: substantia est. accidentes quibus non est ens. nisi quia entis.